del mes de febrer del present y corrent ariy 1677, al qual sempre mester sia se atja la 
deguda relasio, pertant lo dit illustre don Francisco Rogger, volent usar del dit poder de 
substituhir, per thenor de dit e precalendat acte de procura a ell dat y atribuit en dít nom 
de son grat i certa scientia substituex a Nicolas Torellas, donzell, en Io Castell de Caller 
axibe domisiliat, absent et cetera (...) 
[omissis] / 

c. 57v. 	Don Francisco Rogger. 
Testes son Joseph Ledda, notari public, y Francesch Antoni Dessi, en los appendissis de 
la Llapola y Vila nova respective domisiliats. 
Joseph Ledda, notati, so testimoni. 
Francisco Antoni Dessi so testimoni. 

Praemissis proprio calamo scriptis fidem facit Josephus Cossu publicus notarius 
rogatus et cetera. / 

240 	 1677 febbraio 27, Sassari 
Giovanni Tola di Sassari, Giovanni Gerolamo Lado Angioi di Ozieri, Gavino e 

Giuseppe Paduano, padre e figlio, di Sassari, impediti dalla distanza del luogo e dai 
molti affari a prender parte al Parlamento costituiscono come loro procuratore nel 
Braccio Militare Francesco Roger, procuratore reale. 

c. 58 	Die vigesimo septimo mensis frebruarii anno a nativitate Domini millesimo sexcentesímo 
septuagesimo septimo, Sasseri. 
In Dei nomine, amen. Omnibus et singulis visurís, specturis pariterque hoc praesens 
procurationis pubblicum instntmentum audituris quod in mei notarii publici testiumque 
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infrascriptorum praesentia principales principaliter per se ipsos personaliter 
comparuerunt nobiles don Juannes Tola, istius Sasseris civitatis, et don Joannes 
Hieronimus Lado et Angioi, opidi de Ckier, in presenti civitate personaliter repertus, 
Gavinus et Josephus Paduanus, pater et filius respective, domicelli istius Sasseris civitatis, 
quatenus hoc anno presenti sub die primo mensis aprilis proximi venientis potentissimo 
domino don Carolo secundo, domino nostro Hispaniarum rege inperante, cuius sacram 
catholicam regiam magestatem plurimos salute conservet per annos, interveniente vero 
excellentissimo domino comite de Sancto Isthephano et Consentayna, marquione de Las 
Navas, sui locum tenente et capitaneo generali in toto Sardiniae regno, generale 
Parlamentum de donativo quocumque ceterisque aliis ad servitia Dei et suae regiae 
catholicae magestatis Calari foret celebrandum, cui vel quibus tam ob hinc inde 
longicuam loci distantiam quam plurimorum ob studia negotiorum suorum personaliter 
adesse minime valent, et confidentes ad plenum de legalitate prudencia rectitudine 
infrascripti illustris domini eorundem procuratoris et probitate, ideo omnibus melioribus 
via, modo, iure et forma quibus magis melius validius et efficatius de iure vel alias possunt 
et debent, gratis et ex eorum certa scientia, mere, sponte ac voluntate deliberata faciunt, 
constituunt, deputant, creant et solemniter ordinant eorum certum, legitimum et 
indubitatum procuratorem, actorem, factorem certum, nuntium specialem et ad 
infrascripta etiam gestorem generalem, itta taliter quod specialitas ipsi generalitati minime 
deroget nec econtra, illustrem et magnificum dominum don Franciscum Rugier, de 
Consilio suae magestatis suique regium procuratorem in toto presenti Sardíniae regno, 
in civitate tamen Calaris comorantem, et sequentem pro eo licet infrascriptum notarium 
tamquam publicam et autenticam personam / presentem et acceptantem ac legittime c. 58v. 

stipulantem et cetera (...) 
[omissis] / 
Don Juan Tola. 	 c. 59 

Don Jeronimo Lado y Angoi. 
Gavino Paduano. 
Joseph Paduano. 
Testes hui rei fuerunt presentes Bartholomeus Biondo atque Propthus Tolo, scriptores 
huius Banci Sassaris, qui proprio calamo se subscripserunt. 
Bartholomeus Biondo testis. 
Propthus Tolo testis. 
Archangelus de Aquena publicus notarius. 

Si-(T)-gnum4  mei Archangeli de Aquena, civis Sassaris, auctoritatibus apostolica ubique 
regia vero per hoc omne presens Sardiniae regnum publici notarii, qui de praemissis licet 
alieno exaratis calamo fidem facio 	praememoratis testibus quibus interfui 
subsignansque clausí requisitus. / 

È presente un timbro in nerofumo al posto del segno tabellionale. 
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241 	 1677 aprile 7, Cagliari (Palazzo arcivescovile) 
Gli abilitatoti, riuniti nel Palazzo arcivescovile, procedono agli atti di abilitazione 

dello Stamento Ecclesiastico: sono abilitati pertanto all'ammissione al Parlamento 
i vescovi di Ales e di Bosa e i loro procuratori e i Capitoli di Iglesias e di Ales e i loro 
sindaci. 

c. 61 	Et adveniente die mercurii intitulata septima mensis aprilis labentis anni 1677, constituti 
personaliter dicti domini habilitatores una cum nobilibus et magnificis advocatis 
fiscalibus regiae Curiae et regii Patrimonii in palatio archiepiscopali calaritano, 
continuando praedictas habilitationes habilitarunt sequentes: 

(Estament Ecclesiastich) 
Primo. El reverendo en Christo padre obispo de Ales don Juan Bautísta Brunengo, y 
por él el canonigo don Miguel Cugia su procurador. Admitatur. 
El reverendo en Christo padre don Francisco Lopez de Urrach obispo de Bosa, y por él 
su procurador el canonigo don Miguel Vacca. Admitatur. 
El venerable Cabildo de la ciudad de Iglesias, y por él su sindico el reverendo Pablo 
Tronchy, archiprieste de Iglesias. Admitatur. 
El venerable Cabildo de Ales. Admitatur. Y por éll el venerable doctor don Francisco 
Masons y Nin, dean de dicho Cabildo, como sindico de aquell. / 

242 	 1677 marzo 17, Forru 
Giovanni Battista Brunengo, vescovo di Usellus e di Terralba, impedito da 

malattia a prender parte al Parlamento, costituisce come suo procuratore nel Braccio 
Ecclesiastico Michele Cugia, dottore e canonico di Cagliari. 

c. 62 	(Admitatur) 
In Dei nomine. Noverint universi quod nos don Joannes Baptista Brunengo, Dei et 
Apostolicae Sedis gratia episcopus Usellensi et Teralbensi, ac de Concilio maiestatis 
catholicae, Hispaniarum regis. Quia ad infrascripta peragenda propter indispositionem 
et infirmitates nostri corporis personaliter adesse non valemus, et cum pro rebus 
concementibus ad Dei omniumque Sanctorum honorem, justitiae cultum, publicunque 
bonum et aumentum Sardiniae regni, illustrissimus et excellentissimus dominus don 
Franciscus de Benavides, comes de Sant Esteven nec non marquio de Las Navas, locum 
tenens et capitaneus generalis in praesenti Sardiniae regno, nomine et pro parte sacrae 
catholicae regiae maiestatis domini nostri regis Caroli secundi, nunc feliciter regnantis, 
intendit, Deo favente, incolis et habitatoribus praefactis Sardiniae regni Parlamentum 
generale celebrare, et proterea fuerunt nobis regiae literae et convocatoriae presentatae 
et notificatae; qua proter confidentes ad plenum de fide, legalitate animique probitate et 
in agendis peritia infrascripti admodum utriusque juris doctoris don Michaelis Cutgia, 
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canonici caleritani, videlicet melioribus via, modo et forma quibus melius et eficatius de 
jure et alias possumus et debemus, gratis et ex nostra certa scíentia eligimus, cernimus, 
constituhimus et solemniter ordinamus procuratorem nostrum certum et specialem et ad 
infrascripta generaliter, ita tam et cetera, dominum doctorem et canonicum don 
Michaelem Cutgia, his absentem tamquam praesentem, (...) 
[omissis] / 
Quae fuerunt acta in oppido de Forru, encontrata de Parte Montis, die decima septima c. 62v. 
mensis martii anno e nativitate Domini millesimo sexcentesimo septuagesimo septimo. 
Praesentibus Petro Antiocho Tuveri et Geronimo Porchella scriptoribus pro testibus ad 
hoc vocatis et specialiter absuntis. 
Johannes Baptista, obispo de Ales. 
Geronis Porchella so testis. 
Pere Antíogo Tuveri so testis. 

Si-(SN)-gnum mei Francisci Alívesii et Marchia, appostolica ubique regia vero per hoc 
omne praesens Sardiniae regnum publici notarii Calaris, et in oppido Masullas 
domiciliati, quia praesentis interfui et requisitus clausi. / 

243 	 1677 marzo 17, Bosa 
Francesco Lopez de Urraca, vescovo di Bosa e vescovo eletto di Alghero, impedito 

a prender personalmente parte al Parlamento, costituisce come suo procuratore nel 
Braccio Ecclesiastico Michele Vacca, cappellano reale e canonico della Cattedrale di 
Cagliari. 

(Admitatur) 

c. 63 
Die 17 mensis martii 1677, Bosae. 
In Dei nomine, amen. Noverint universi com lo illustrissim et reverendissim sefior don 
fray Francisco Lopez de Urraca, per la grassia de Deu y de la sancta Sede appostholica 
bísbe de Bosa, y elet bisbe de la iutat de Alguer, y del Consell de.ssa magestat, per quant 
no pot assistir ni acudir personalrnent al real y generai Parlament que en nom de la sacra 
catholica y real magestat se celebrara per lo illustrissim y excellentissim sefior don 
Francisco de Benavides, Davila y Corela, conde de San Stefan, marques de Las Navas, 
virrey y capitan generai en lo present regne de Sardegna, y president en dit real y generai 
Parlament, per cc, constituex y ordena son procurador cert y speOal, y per les infrascrites 
coses generai, axi que la specialitat a la generalitat no derogue, ni per lo contrari, al molt 
reverent y egregi doctor don Miguel Vaca, capella de honor de.ssa magestat y canonge 
de la sancta Iglesia primissial de Caller, que es absent com si fos present, pera que en 
nom y per part del dit illustrissim y reverendissím sefior bisbe constituent puga y dega 
assistir en las juntas ecclesiasticas que se faran per dites reals Corts (...) 
[omissis] / 

901 

c. 63v. 	Fray Francisco, obispo de Bosa et cetera. 
Testimonis son los reverents Juan Maria Buxeddu y Diometri Sias, abitators en esta ciutat 
de Bosa. 
Juan Maria Buxeddu. 
Diometri Sias. 

Si-(SN)-gnum mei Petri Pauli Pintore, cíves Bosae, auctoritatibus appostolica ubique 
regiae vero per hoc omne presens Sardiniae regnum publici notarii, qui praedictís 
omnibus et singulis interfui rogatus, et requisitus clausi. / 

244 	 1677 marzo 24, Iglesias 
I canonici e i beneficiati rappresentanti la maggioranza del Capitolo della 

Cattedrale di Iglesias, costituiscono come loro sindaco e procuratore nel Braccio 
Ecclesiastico Paolo Tronchi, arciprete e vicario generale della diocesi di Iglesias. 

c. 64 

(Admitatur) 
Die vigesima quarta mensis martii anno Domini millesimo sexcentesimo septuagesimo 
septimo, Ecclesiis. 
Sit omnibus notum quod admodum reverendi doctores ac canonici doctor Paulus 
Tronchi, archipresbyter5  et vicarius generalis huius episcopatus ecclesiensis, santi Officii 
Tribunalis commissarius, doctor Joannes Estefanus Melis, archidiaconus, Johannes 
Antonius Contini, Didacus Salazar, Benedictus Gambula, Antonius Maria Escartello, 
Dominicus Pintus Cuco, Joannes de la Palma, Felix Lay, Petrus Cao, Joannes Corbello, 
Nicolaus Massa Soldano, Dominicus Senes, Michael Angelus Xandra, Nicolaus Fani, 
Antiochus Cardia, Franciscus Cara et doctor Joannes Antonius Escarchoni, omnes 
praedictae cathedralis huius civitatis canonici, Marcus Meli Lochi, Julianus Orru, Joannes 
Massa Pirosu, Lucianus Cogoti, Antiochus Melis Murja et Nicolaus Cao, omnes 
cathedralis eiusdem beneficiarii, unanimes ac concordes, in unum locum convocati quo 
ad haec et similia solent conveniri et congregari ad sonum campanae, ut moris est, 
representantes, uti representant, mayorem partem omnium canonicorum ac capitularium 
praedictae cathedralis, considerantes quod propter res pertinentes ad publicum ecclesiae 
cultum, ac augmentum utilitatemque huius Sardiniae regni, in rebus quae agenda, 
initianda ac concludenda sunt, divina gratia auxiliante, per illustrissimum et 
excellentissimum dominum don Franciscum de Benavides, Davila et Corella, comitem 
Sancti Stephani, proregem ac praesidem generalem huius regni pro sacra suprema ac 
catholica magestate Caroli secundi, qui feliciter regnat, in Parlamento ac comitiis quae 
per capitula, tractata ac privilegia eiusdem regni celebranda sunt ad executionem 
regalium ordinum, illustri admodum capitularium senatui demissorum, ac ex regiis litteris 

Corretto su arquibresbyter. 

902 

convocatoríis notificatorum ad hoc reverendi admodum constituentes, libera et non 
coacta voluntate, per ipsos aut per universum senatum creant ac costituunt solemniter 
eorum sindicum ac procuratorem rebus supradictis certum ac specialem, et infrascriptis 
generalem, ita ut specialitas generalitati minime deroget, neque etiam ex adverso, 
reverendum admodum Paulum Tronchi, archipresbyterum, vicarium generalem, hiís 

praesenti et acceptanti (...) 
[omissis] / 
Doctor Joannes Stephanus Melis, archídiaconus. 	 c. 64v. 

Canonicus Joannes Antonius Contini. 
Senes per canonicum Escartello Maria. 
Nicolaus Massa canonicus. 
Canonicus Joannes de la Palma. 
Canonicus Benet Gambula. 
Dominicus Senes canonicus. 
Didacus Salazar canonicus. 
Canonicus Antiochus Cardia. 
Canonicus Felix Lay. 
Petrus Cao canonicus. 
Franciscus Cara canonicus. 
Canonicus Dominicus Pintus Cuco. 
Canonicus Joannes Corbello. 
Canonicus Nicolaus Fani. 
Canonicus Michael Angelus Xandra. 
Doctor et canonicus Joannes Antonius Escarchoni. 
Marcus Meli Lochi presbyter. 
Julianus Orni presbyter. 
Joannes Massa Pirosu presbyter. 
Lucianus Cogoti presbyter. 
Antíochus Murja presbyter. 
Nicolaus Cao presbyter. 
Testes sunt Petrus Manca et Satta, publicus notarius, et Marcus Mancha, agricola, huius 

civitatis habitatores. 

(SN) Signum mei Joannis Antoni Murroní, auctoritatibus apostolica ubique regia vero 
per omne praesens Sardiniae regnum publici notari, et secretari huius reverendis Capituli 
Ecclesiae ecdesíensi, quí praemissis alieno calamo scriptis indubiam fidem facio et haec 
proprio subscribens clausi. / 

245 	 1677 marzo 22, Ales (Cattedrale) 
I rappresentanti la maggioranza del Capitolo della Cattedrale di Ales, a nome 
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proprio e quali procuratori nominati da Raimondo Masones, Giovanni Antioco 
Putzolo, Gavino Tola e Sebastiano Serra, a causa delle difficoltà di riunirsi 
congiuntamente in Parlamento, costituiscono come loro procuratore nel Braccio 
Ecclesiastico Francesco Masones y Nin, dottore e decano di Ales. 

c. 65 	(Admitatur) 
In Dei nomine, amen. Noverint universi quod nos doctor don Franciscus Masones et 
Nin, decanus, doctor Antonius Laconi Tati, Petrus Didacus Are, tam nomine proprio 
quam uti procurator nobilis don Raymundi Masones, et reverendi Joannis Antiochi 
Putzolu, ut videre est instrumento recepto paenes Franciscum Alivesi, nottarium 
pubblicum et huius Mensae episcopalis Alensis secretarium, che 17 praesentis mensis et 
anni, ac etiam doctoris Gavini Tola, ut videre est paenes notarium infrascriptum die 15 
eiusdem praedicti mensis et anni, Antonius Cotza, Ephisius Ibba, tam nomine proprio 
quam uti procurator reverendi Sebastiani Serra, ut videre est paenes Joannem Antiochum 
Esu notarium publicum oppidi de Curcuris clic 30 mensis decembris eiusdem anni, et 
reverendi Francisci Lobino ut videre est paenes notarium infrascriptum clic 25 mensis 
februarii praedicti anni, quibus omnibus debita habeatur relatio, et Joannes Corona, 
omnes canonici et capitulares sedis cathredalis Alensis, maior et sanior pars ac plus quam 
duae partes canonicorum eiusdem Sedis, Capitulum et communítatem ipsius facientes, 
tenentes et repraesentantes, convocati et capitulariter congregati sono campanae, ut moris 
est, intus sacristiam eiusdem Sedis cathredalis Alensi, ubi pro hís et similibus negotiis 
convocati et congregari solemus, habita ratione de absentibus et impeditís, attendentes 
et considerantes quod dictum Capitulum, et nos eius nomine, cum litteris regiis tam 
sacrae catholicae et regiae magestatis domini nostri Hispaniarum regis, quam etiam 
illustrissimi et excellentissimi domini comitis de Sancti Stevan, marchionis de Las Navas, 
pro regis, locum tenentis et capitanai generalis praesentis regni Sardiniae, fuimus vocati 
ut in civitate Calaris interessemus comitiis generalibus sive Parlamento, quod ibidem 
praefatus illustrissimus et excellentissimus dominus comes de Sancti Stevan, locum 
tenens et capitaneus generalis, nomine et vice suae regiae magestatis regnicolis praesentis 
regni indixit et celebrare intendit, attendentes etiam quod difficile esset nos, seu maiorem 
partem nostrorum, simul in eisdem comitiis sive Parlamento adesse, idcirco tenore 
praesentis publici instrumenti, gratis et ex nostra certa scientía, constituimus, creamus et 
ordinamus ac deputamus procuratorem nostrum, immo verius dicti Capituli eiusdem 
Sedis, nuntium, actorem vel syndicum certum et specialem, ac ad infrascripta generalem, 
ita tamen quod specialitas generalitati minime deroget, nec e diverso, admodum 
reverendum doctorem don Franciscum Masones et Nin, decanum, primamque 
dignitatem eiusdem Ecclesiae, his praesentem, ut supra, et onus huiusmodi in se sponte 
suscipientem, et acceptantem (...) 
[omissis] /